Д О Г О В О Р  №
“ ____ “ _________________202      г.

 Индивидуальный Предприниматель

 Папа-Дмитриева Светлана Николаевна   плательщик упрощенного налога, именуемае в дальнейшем  ИСПОЛНИТЕЛЬ   и ______________________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем “  ЗАКАЗЧИК ” , заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Взаимоотношения сторон по оказанию туристических и сопутствующих услуг  как то: размещения, питания, проезда, экскурсионного обслуживвния и пр.
2. Обязанности сторон.

2.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Обеспечить прием, размещение, питание и обслуживание клиентов в строгом соответствии  с  заявленным  классом обслуживания.

2.1.2. Информировать Заказчика в течении 5 ( пяти ) рабочих дней с момента получения заявки о возможности оказания услуг в запрашиваемые сроки. В случае невозможности организации обслуживания на  данных  условиях  предложить альтернативные условия.

2.1.3. Производить бронирование, организацию., покупку и предоставление авиа-, железнодорожных билетов, гостиничных, транспортных и других услуг, заказанных клиентом дополнительно.

2.1.4. Информировать Заказчика  о требованиях, условиях и ограничениях, предъявляемых  средствами размещения транспортировки и пр.
2.2. “ ЗАКАЗЧИК  ” обязан:
2.2.1.. Представлять Исполнителю предварительную заявку на услугу не позднее, чем за 15 дней до планируемой даты начала обслуживания.
2.2.2. Указать  фамилии, имена, отчества, даты рождения и контактные  телефоны свои и совместно следующих туристов  и их паспортных данных не позднее, чем за 10 дней до начала обслуживания
2.2.3.. Незамедлительно информировать Исполнителя об изменениях: даты выезда, количественного состава и маршрута следования
2.2.4.. Нести отвественность  за наличие, сроки действия, содержание и достоверность документов  своих и следующих с ним несовершеннолетних граждан.
 2.2.5 Нести ответственность за свое и следующих с ним несовершеннолетних граждан соблюдение    норм социального поведения и  действующего  законодательства  страны пребывания  .

2.2.6. Компенсировать  Исполнителю и принимающей стороне   все дополнительные  затраты и издержки  возникшие по его или следующих с ним несовершеннолетних граждан  вине  ( опоздания, порча имущества,  асоциальное поведение  и пр.)
2.2.7 Произвести своевременную оплату ( предоплату)  услуг заказчика  и его партнеров .
                                                                                       3 . Документы обслуживания.

3.1. Обслуживание клиентов должно начинаться только по предъявлению документа, который  выписывается  Исполнителем. Данный документ считается действительным, если он подписан сотрудником  исполнителя..

3.2.   Неотъемлемым приложением к договору является программа тура  с указанием условий.
3.3.  При оплате тура подразумевается, что заказчик ознакомлен и согласен с программой тура.
                                                               Взаиморасчеты сторон.

4.1. Расчеты сторон могут производиться следующим образом:

4.1.1. Сумма, выставленная Исполнителем  за обслуживание , переводится  Заказчиком   на  банковский счет  Исполнителя не позднее, чем  через 2 суток после выставления счета .
4.1.2.. Оплата производится  частично  Заказчиком  на  банковский счет Исполнителя в срок указанный в п 4.1.1    и частично клиентом по месту обслуживания..
4.1.3 Оплата услуг  исполнителя  производится   Заказчиком  на  банковский счет Исполнителя в срок указанный в п 4.1.1  остальные забронированные услуги  оплачиваются заказчиком по месту получения.
4. Штрафные санкции.

5.1. Если Заказчик  анулирует заказ менее, чем за 15 дней до начала тура, то он оплачивает  стоимость  затрат,  фактически понесенных Исполнителем, кроме случаев, которые оговариваются отдельным соглашением.
5.2. Если  Исполнитель  или его партнеры при оказании услуг входящих в стоимость тура не выдержали условий,  оговоренных   в программе,  то  они  компенсирует  разницу стоимости оказанных и оговоренных предварительно услуг и  стоимость  материальных    издержек, понесенных Заказчиком.
5. Страхование клинтов.

6.1. Медицинское страхование ( при необходимости) и страхование клиентов от несчастного случая производится либо Исполнителем либо  Заказчиком по согласованию сторон.
6.2. При наступлении страхового случая представитель Исполнителя стороны обязан обеспечить  оказание  неотложной медицинской помощи и обратиться в страховую компанию.

6. Безопасность клиентов.

7.1.  Для обеспечения безопасности жизни, здоровья и имущества клиентов Исполнитель  обязуется извещать Заказчика  о стихийных бедствиях, политической нестабильности в регионе, эпидемиях, экологических  катастрофах и т.д

.

                                                                          8. Форс-мажорные обстоятельства.

8.1. При наступлении форс-мажорных обстоятельств у одной из  сторон  она  обязана  немедленно  уведомить  другую сторону об этом. В этом случае обслуживание может быть  заменено  на  равноценное;  изменены  сроки  тура  или  он может быть аннулирован.

8.2. При наличии форс-мажорных обстоятельств штрафные санкции не выставляются.

                                                                        9. Порядок урегулирования споров.

9.1. При возникновении споров, связанных с исполнением обязательств сторонами по настоящему  договору  и  невозможности прийти к соглашению путем переговоров, споры разрешаются с судебном порядке
                                                                         10. Срок и порядок действия договора.

10.1. Настоящий договор подписан в г.  Донецк  “ _____ ” _______________________ 202_ г. в

2-х экземплярах на русском языке. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

10.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по истечении  срока выполнения тура.

 10.3. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они  совершены  в  письменной форме за подписью обеих сторон.

                                                                 11. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	   ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК:

	Индивидуальный Предприниматель
 Папа-Дмитриева Светлана Николаевна
ИНН/КПП        611906207305

ОГРНИП     322930100046301

Банковские реквизиты:

Р /счет                   40802 810 8 0930 0150835

БИК Банка                  044525555

Кор./счет             30101 810 4 0000 0000555

Банк                     Московский филиал ПАО «Промсвязьбанк»
 тел +7949  071 3151499  Wp +380954018787

   283045  г.Донецк, ул. Тельмана 41

.

                          12.  Подписи сторон:

_____________ Папа-Дмитриева С.Н.
                                                                  ________________